
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J t  M A I N T I E N O R A I

Jaargang 1978

440
Besluit van 12 augustus 1978, houdende:
1e. toekenning van een uitkering over het jaar 1977 aan 
burgerlijk rijkspersoneel en ander personeel;
2e. wijziging per 1 januari 1978 van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, 
het Algemeen Rijksambtenarenreglement en enige 
andere rechtspositieregelingen

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 
24 mei 1978, nr. AB78/U786, Directoraat-Generaal voor Overheidsperso
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële 
Arbeidsvoorwaarden, mede gedaan namens Onze Minister van Justitie;

Gelet op artikel 72 van de Grondwet, de artikelen 125, eerste lid en 134, 
eerste lid van de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 530), de artikelen 6, eerste lid,
22, eerste lid en 26, eerste lid van de Politiewet (Stb. 1957, 244), artikel 9, 
tweede lid van de Wet op de noodwachten (Stb. 1952, 405), artikel 80 van de 
gemeentewet (Stb. 1851,85), artikel 6 van de Wet van 11 september 1964, 
Stb. 387 en artikel 4, tweede lid van de Wet van 17 juli 1923, Stb. 364;

De Raad van State gehoord (advies van 28 juni 1978, nr. 7);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 

27 juli 1978, nr. AB78/1261, Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneels
beleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële Ar
beidsvoorwaarden, uitgebracht mede namens Onze Minister van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I

Toekenning van een uitkering aan burgerlijk rijkspersoneel en ander perso
neel over het jaar 1977 in verband met nacalculatie «trend»-1977

ARTIKEL I

1. Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan onder:
a. het Bezoldigingsbesluit: het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksamb

tenaren 1948 (Stb. J 261);
b. uitkeringsperiode: het jaar 1977;

Staatsblad 1978 440 1



  

 

 

 

 

  

  

cc..  bbeelalanngghheebbbbeennddee: : hij hij die die ggeedduurreennddee  ddee  uuititkkeerriinnggssppeerriiooddee  ooff  eeeenn  ddeeeell  
daarvan behoorde tot een der in artikel II genoemde functionarissen, met 
dien verstande, dat hij niet als belanghebbende wordt aangemerkt voor de 
tijd gedurende welke hij:

1. in verband met het verrichten van militaire dienst van zijn bezoldiging 
of loon slechts een gedeelte genoot, dat gelijk was aan het op hem te verha
len gedeelte van de pensioenbijdrage;

2. geen bezoldiging of loon genoot, met dien verstande dat deze restrictie 
niet van toepassing is op de in artikel III, eerste lid, bedoelde aanvulling van
f 1,50 per maand;

d. peildatum: 1 november 1977, dan wel indien iemand op die datum de 
hoedanigheid van belanghebbende niet meer bezat, de laatste dag, waarop 
hij in de uitkeringsperiode belanghebbende was, of, indien hij die hoedanig
heid na 1 november 1977 verkreeg, de datum waarop dit plaatsvond;

e. wedde: de wedde in de zin van het Bezoldigingsbesluit;
f. salaris: het salaris in de zin van het Bezoldigingsbesluit, dan wel het

geen hiermede overeenkomt in andere bezoldigingsregelingen;
g. maand: een kalendermaand;
h. uitkeringsbasis: 1,08 maal de op de peildatum geldende wedde per 

maand, met uitzondering van de toelage als bedoeld in artikel 19a van het 
Bezoldigingsbesluit, voor zover deze op een vast bedrag is vastgesteld.

2. Ingeval het Bezoldigingsbesluit niet van toepassing is wordt onder 
wedde verstaan, het bedrag dat met de wedde in de zin van het Bezoldi
gingsbesluit overeenkomt, met dien verstande, dat voor de ambtenaren in 
de zin van het Bezoldigingsreglement Politie (Stb. 1959, 25) als zodanig 
wordt aangemerkt het salaris in de zin van dat reglement, vermeerderd met 
de toelagen bedoeld in de artikelen 18a en 21b van dat reglement.

3. Voor de belanghebbende, wiens salaris of loon op de peildatum niet in 
een vast bedrag per maand kan worden uitgedrukt als gevolg van het feit, 
dat hij wisselende inkomsten genoot, wordt als uitkeringsbasis genomen 
1,08 maal het bedrag, dat de belanghebbende over de uitkeringsperiode ge
middeld per maand heeft genoten.

4. Voor de toepassing van dit artikel wordt mede in aanmerking genomen 
de vergoeding bedoeld in artikel 23 van het Bezoldigingsbesluit Burgemees
ters 1954 (Stb. 251).

ARTIKEL II

De in artikel I, eerste lid, onder c, bedoelde functionarissen zijn:
A. de ambtenaren in de zin van het Bezoldigingsbesluit en zij, voor wie 

krachtens artikel 28 van dat besluit een bezoldigingsregeling is vastgesteld;
B. de werknemers in de zin van het Arbeidsovereenkomstenbesluit (Stb. 

1931,354) wier loon is vastgesteld mettoepassing van het bepaalde in arti
kel 12, eerste lid, onder b, c of d, van dat besluit;

C. de ambtenaren in de zin van het Bezoldigingsreglement Politie 1958;
D. deambtenaren in de zin van het Ambtenarenreglement Noodwachters 

(Stb. 1955,327), die een ambt bekleden, dat is vermeld in de bijlage A van 
het Bezoldigingsreglement Noodwachtambtenaren (Stb. 1955, 329);

E. de werknemers in de zin van het Arbeidsovereenkomstenbesluit Nood
wachters (Stb. 1955, 328) wier loon is vastgesteld overeenkomstig de bezol
digingsregeling geldende voor de ambtenaren, bedoeld onder D;

F. de burgemeesters wier gemeenten voor de toepassing van het Bezoldi
gingsbesluit Burgemeesters 1954 zijn ingedeeld in de klassen 1 tot en met 
20;

G. de Voorzitter van het Openbaar lichaam Rijnmond;
H. de Voorzitter van het Gewest's-Gravenhage;
I. de Landdrost van het Openbaar lichaam Zuidelijke IJsselmeerpolders;
J. de functionarissen voor wie de bezoldiging is geregeld in de Wet van 

11 september 1964, Stb. 387.

StStaaaatstsbblaladd  11997788  444400 2



  

 

 

  

 

AARRTTIIKKEELL  IIIIII

1. Behoudens het bepaalde in de volgende leden w o rd t aan iem and voor 
elke maand in de uitkeringsperiode, w aarin  hij de hoedanigheid van belang
hebbende bezat, een u itkering verleend van 0,97 pet. van de uitkeringsbasis, 
met inachtnem ing van de vo lgende m inim a:
voor 21-jarigen en ouderen f  19,-,
voor 20 -jarigen: f 17,58,
voor 19-jarigen: f 16,15,
voor 18-jarigen: f  14,73,
voor 17-jarigen: f  13,30,
voor 16-jarigen: f 11,88,
voo r 15-jarigen: f  10,45,
een en ander verm eerderd m e tf  1,50.

2. a. Over elke maand van de u itkeringsperiode, w aarin  een belangheb
bende een salaris genoot uitgaande boven het m axim um bedrag van schaal 
154 van de bijlage Al van het Bezoldig ingsbesluit, v in d t de berekening van 
de u itkering, betrekking hebbende op het salaris, niet plaats m et toepassing 
van het in het eerste lid genoem de percentage van 0,97, m aar w orden de 
achter de onderstaande salarisbedragen verm elde uitkeringspercentages 
gehanteerd:
bij een salaris van: uitkeringspercentage:
f 11 011,- t o t e n  m e tf 11 772 ,- 0,78
f  11 773,- t o t e n  m e tf 12 752 ,- 0,58
f 12 753,- t o t e n  m e tf 13 717 ,- 0,39
f  13 718,- e n  hoger 0,19

De berekening van de u itkering over het eventueel resterende deel van de 
u itkeringsbasis in vorenbedoelde periode v in d t plaats op de in het eerste lid 
aangegeven wijze, w aarb ij de aldaar verm elde m in im um bedragen niet van 
toepassing zijn.

b. Ingeval het onder a bepaalde slechts gedurende een gedeelte van de 
u itkeringsperiode van toepassing was, v ind t de berekening over het reste
rende gedeelte van de u itkeringsperiode eveneens maand voo r maand 
plaats, zulks met inachtnem ing van het in het eerste lid aangegeven u itke
ringspercentage.

3. Voor de belanghebbenden die w orden bezoldigd volgens de Bezoldi- 
g ingsregeling leerling-verp legenden 1969 (Stb. 289), gelden de in het eerste 
lid genoem de m in im um bedragen als vo lg t:
•  voo r degenen van de eerste leerperiode o f het eerste leerjaar: f  14,73;
•  voo r degenen van de tw eede leerperiode o f het tw eede leerjaar: f  16,15;
•  voor degenen van de derde leerperiode o f het derde leerjaar: f  17,58.

4. Voor degenen voor w ie  de peilda tum  vó ó r 1 april 1977 lig t, maakt de to t 
die datum  geldende toeslag, bedoeld in hoofdstuk II van Ons beslu it van 27 
juni 1977, Stb. 402, zoals deze voo r hen was vastgesteld, deel u it van de u it
keringsbasis.

5. Op het in het eerste lid genoem de bedrag van f  1,50 per m aand bestaat 
geen aanspraak voor de belanghebbende die op de p e ild a tu m :

a. het m in im um pensioen- o f drem peltijdb ijd rageverhaa l of in het geheel 
geen pensioenbijdrageverhaal, bedoeld in artikel C7 van de A lgem ene bur
gerlijke pensioenw et 1966 (Stb. 6) verschuld igd was, dan wel v o o rd e  bere
kening van d it b ijdrageverhaal geen franchise-aftrek, bedoeld in artikel 3 van 
het Verhaalsbesluit A lgem ene burgerlijke  pensioenw et (Stb. 1967,364) 
plaatsvond;

b. een bedrag wegens pensioenbijdrageverhaal to t het in artikel C3, tw ee
de lid, van de A lgem ene burgerlijke  pensioenw et 1966 genoem de percenta
ge verschuld igd was.

6. Over de periode, w aarin  een nevenbetrekking, n iet zijnde een deelbe
trekking w erd vervuld, zijn de in het eerste lid genoem de m in im um bedragen 
niet van toepassing.

Staatsblad 1978 440 3



  

 

 

 

 

  

  

  

77..  InInddieienn  ieiemmaanndd  ddee  hhooeeddaannigighheeidid  van van bbeellaanngghheebbbbeennddee  ggeedduurreennddee  eeeenn  
gedeelte van een maand bezat, wordt de uitkering over die maand op de 
voet van het bepaalde in artikel 27 van het Bezoldigingsbesluit in evenredig
heid verminderd.

8. Voor een belanghebbende, die in de uitkeringsperiode een deelbetrek
king heeft vervuld wordt de uitkering in dezelfde verhouding lager vastge
steld als de aan bedoelde deelbetrekking verbonden wedde zich verhoudt 
tot die, verbonden aan de betrekking met een volledige dagtaak, met dien 
verstande dat, indien de werktijd van de belanghebbende in de loop van de 
uitkeringsperiode is gewijzigd, voor iedere maand, waarin deze deelbetrek
king werd vervuld, de uitkering wordt berekend op basis van de op de eerste 
dag van die maand geldende wedde.

9. Voor de belanghebbende, die in de uitkeringsperiode wegens ziekte, 
schorsing of verlof anders dan wegens militaire dienst, een deel van zijn be
zoldiging of loon heeft genoten, wordt de uitkering naar evenredigheid op 
een lager bedrag vastgesteld, met dien verstande dat, indien een dergelijke 
situatie zich slechts gedurende een deel van de uitkeringsperiode heeft voor
gedaan, voor iedere maand, waarin dit het geval is geweest, de uitkering 
wordt berekend op basis van de op de eerste dag van die maand feitelijk ge
noten wedde.

10. De overeenkomstig de voorgaande leden berekende uitkering wordt 
vermeerderd met 0,97 pet. van het bedrag, dat een belanghebbende in de 
uitkeringsperiode in totaal heeft genoten aan toelage wegens onregelmatige 
dienst, aan vergoeding wegens overwerk of verschuiving in dienstroosters, 
aan tariefbeloning en aan vergoeding voor het buiten de vastgestelde werk
tijden verrichten van niet tot de hoofdtaak behorende stokerswerkzaamhe- 
den.

11. De uitkering wordt, met inachtneming van de desbetreffende bepalin
gen, op overeenkomstige wijze verleend aan degenen, die in de uitkerings
periode aanspraak hadden op een wachtgeld of een uitkering krachtens het 
Rijkswachtgeldbesluit 1959 (Stb. 319), krachtens de Uitkeringsregeling 1966 
(Stb. 408), dan wel krachtens een daarmede overeenkomende regeling.

ARTIKEL IV

1. Hij, die na zijn ontslag uit hoofde van ziekte aan hoofdstuk VI van het Al
gemeen Rijksambtenarenreglement (Stb. 1931,248), dan wel aan daarmede 
overeenkomende voorzieningen in andere rechtspositieregelingen, aan
spraak kan ontlenen op bezoldiging of loon, wordt voor de toepassing van 
dit hoofdstuk geacht in dienst te zijn gebleven.

2. De in dit hoofdstuk bedoelde uitkering:
a. wordt voor de toepassing van de artikelen 17 tot en met 20d van het Al

gemeen Rijksambtenarenreglement en van de daarmede overeenkomende 
bepalingen in andere rechtspositieregelingen, als bezoldiging of loon aan
gemerkt;

b. wordt aangewezen als een uitkering als bedoeld in artikel 4, tweede lid, 
van de Wet van 17 juli 1923, Stb. 364;

c. wordt uitbetaald door of vanwege het lichaam, waaronder de belang
hebbende voor de betaling van zijn bezoldiging, loon of wachtgeld en daar
mede overeenkomende uitkering, op de peildatum ressorteerde.

ARTIKEL V

1. De in dit hoofdstuk bedoelde uitkering draagt een algemeen karakter.
2. Onze Ministers, hoofden van de departementen van algemeen bestuur, 

zijn bevoegd, in overeenstemming met het gevoelen van Onze Minister van 
Binnenlandse Zaken, van het bepaalde in dit hoofdstuk af te wijken in geval
len, waarin toepassing daarvan naar hun oordeel op overwegende bezwa
ren zou stuiten.

SStataaatstsbblaladd  11997788  444400 4



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

HHOOOOFFDDSSTTUUKK  IIII

Wijziging van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948; 
het Algemeen Rijksambtenarenreglement en enige andere rechtspositie
regelingen in verband met wijziging financiële arbeidsvoorwaarden per 
1 januari 1978

ARTIKEL VI

Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan onder:
a. het Bezoldigingsbesluit: het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksamb

tenaren 1948;
b. de bijlagen: de bijlagen behorende bij het Bezoldigingsbesluit.

ARTIKEL VII

In het Bezoldigingsbesluit en in de bijlagen worden de volgende wijzigin
gen aangebracht:

A. In artikel 20a, eerste lid, wordt het bedrag:
1. suba f 1591,20 vervangen door f 1673,10;
2. sub b f 1471,90 vervangen doorf 1547,60;
3. subc f 1352,50 vervangen doorf 1422,10;
4. subd f 1233,20 vervangen doorf 1296,70;
5. sube f 1113,80 vervangen doorf 1171,20;
6. subf f 994,50 vervangen doorf 1045,70;
7. subg f 875,20 vervangen doorf 920,20;
8. subh f 755,80 vervangen doorf 794,70;
9. sub i f 636,50 vervangen doorf 669,20.
B. Het in artikel 21a genoemde bedrag f229,57 wordt vervangen door 

f247,02.
C. 1. De in artikel 24, eerste lid, ten aanzien van het genot van kost ge

noemde bedragen f 159,-en.f 220,-worden vervangen door onderscheiden
lijk f 174,-en f240,-.

2. De in artikel 24, tweede lid, genoemde bedragen f 159,-en f8 0 ,-w o r
den vervangen door respectievelijk f 174,-en f87,-.

D. In de bijlage A wordt het bedrag f367,-, vermeld in de voetnoten bij 
schaal 112 (wetenschappelijk ambtenaar) en bij schaal 130 (wetenschappe
lijk ambtenaar 1e klasse), gewijzigd in f372,-.

E. De bijlagen Al, All, BI, Bil en C, worden vervangen door de gelijknamige 
bijlagen, welke zijn opgenomen in het bij dit besluit behorende addendum.

F. In de bijlage D worden de bedragen f 12 691,-en f 11 126,-vervangen 
door respectievelijk f 12 761,- en f 11 245,-.

ARTIKEL VIII

In artikel 31a van het Algemeen Rijksambtenarenreglement2 en in artikel 
29a van het Arbeidsovereenkomstenbesluit3 wordt:

A. het in het derde lid genoemde bedrag f 155,69 vervangen door 
f 157,72;

B. het in het vijfde lid genoemde bedrag f 11,54 vervangen door f 11,69.

ARTIKEL IX

A. De bij artikel VII aangebrachte wijzigingen in de bezoldiging van het 
burgerlijk rijkspersoneel dragen een algemeen karakter.

Staatsblad 1978 440 5



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

BB..  IInn  vveerrbbaanndd  mmeet t hehet t gegessteteldldee  oonnddeerr  AA  wwoorrddtt  ddee  bbeezzooldldiigginingg  vvanan  ddee  ffuunncc
tionarissen, welke bij Wet van 11 september 1964 (Stb. 387)4 is geregeld, als 
volgt herzien:

1. de bedragen f13 909,-en f10 010,-, genoemd in artikel 1, eerste lid, 
worden gewijzigd in onderscheidenlijk f 13948,- en f 10 141,-;

2. het bedrag f 970,-, genoemd in artikel 2, eerste lid, wordt gewijzigd in 
f956,-;

3. de bedragen f 11 623,- en f10010,-, genoemd in artikel 4, eerste lid, 
worden gewijzigd in respectievelijk f 11 747,-en f 10 141,-.

ARTIKEL X

De in artikel III van Ons besluit van 13 mei 1957, Stb. 159, opgenomen sala
risschaal wordt vastgesteld als volgt:
sal.
anc.

0 5082
1 5231
2 5379
3 5527
4 5713
5 5899
6 6085

ARTIKEL XI

De in artikel 2, eerste lid, van de Bezoldigingsregeling leerling-verplegen- 
den 19695 genoemde bedragen f 1202,- en f 1250,-, worden voor degenen 
op wie het bepaalde in artikel 7 van de Bezoldigingsregeling leerling-ver- 
pleegkundigen en leerling-ziekenverzorgenden 1978 (Stb. 227) van toepas
sing is, nader vastgesteld op onderscheidenlijk f 1219,- en f 1267,-.

ARTIKEL XII

Voor de vaststelling van een vergoeding als bedoeld in de artikelen 6 en 7 
van het Verplaatsingskostenbesluit 1962 (Stb. 150) en een uitkering, als be
doeld in artikel 102 van het Algemeen Rijksambtenarenreglement, dan wel 
artikel 60 van het Arbeidsovereenkomstenbesluit, worden de in dit hoofd
stuk ten aanzien van de bezoldiging aangegeven verhogingen, geacht te zijn 
ingegaan per 1 januari 1977.

ARTIKEL XIII

Voor zover dit hoofdstuk aanleiding geeft tot het wijzigen van de bedragen 
der toelagen, toegekend met toepassing van de artikelen 18 en 19 van het 
Bezoldigingsbesluit, geschiedt zulks door Onze Minister, hoofd van het daar
bij betrokken departement van algemeen bestuur, met inachtneming van de 
daarvoor door Onze Minister van Binnenlandse Zaken te geven richtlijnen, 
en voorzover dit hoofdstuk aanleiding geeft tot het wijzigen van bijzondere 
regelingen, getroffen met toepassing van artikel 42 van het Bezoldigingsbe
sluit, geschiedt dit bij gemeenschappelijke beschikking van Onze Minister, 
hoofd van het daarbij betrokken departement van algemeen bestuur en van 
Onze Minister van Binnenlandse Zaken.

SStataaatstsbblaladd  11997788  444400 6



 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

HOOFDSTUK III

Slotbepalingen

ARTIKEL XIV

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
12 juni 1978, Stb. 333.
2 Stb. 1931, 248, laatstelijk gewijzigd bij Ko
ninklijk besluit van 12 juni 1978, Stb. 333.
3 Stb. 1931,354, laatstelijk gewijzigd bij Ko
ninklijk besluit van 12 juni 1978, Stb. 333.
4 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
27 juni 1977, Stb. 402.
5 Stb. 1969,289, laatstelijk gewijzigd bij Ko
ninklijk besluit van 12 juni 1978, Stb. 333.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatsten werkt voor wat 
betreft hoofdstuk I terug tot 1 januari 1977 en voor wat betreft hoofdstuk II 
tot 1 januari 1978.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Porto Carras, 12 augustus 1978
Juliana

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i., 
J. de Ruiter

De Minister van Justitie,
J. de Ruiter

Uitgegeven de eenendertigste augustus 1978

De Minister van Justitie a.i., 
H. Wiegel

Staatsblad 1978 440 77



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Behoort bij Koninklijk besluit van 12 augustus 1978, Stb. 440

mij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i.,
J. de Ruiter

ADDENDUM
Bevattende de gewijzigde bijlagen A l, A ll, BI, B il en C van het Bezoldigings
besluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 (1 januari 1978)

8



 

 

    

 

 

 

 

 

B IJ L A G E  A l

Bevattende de salarisschalen in guldens per maand met salarisanciënniteit in jaren voor de vol
wassenen die een ambt gekleden ingedeeld in bijlage A 
(met ingang van 1 januari 1978)

Schaal 1 Schalen 33 en 34
Sal. (vervallen)
anc.

0 1457
1 1545 Schaal 35
2 1633 Sal.
3 1676 anc.
9 1721 0 1457

11 1766 1 1545
13 1818 2 1588

3 1633
4 1676

Schaal 2 5 1721
(vervallen) 6 1766

7 1818
8 1875

Schaal 3 9 1939
Sal. 10 2003
anc. 11 2064

0 1501 12 2129
1 1588 13 2192
2 1676 19 2257
3 1766 21 2321
4 1818

10 1875
12 1939 Schaal 36
14 2003 Sal.

anc.
0 1588

Schalen 4 t/m  17 1 1633
(vervallen) 2 1676

3 1721
4 1766

Schaal 18 5 1818
Sal. 6 1875
anc. 7 1939

0 1588 8 2003
1 1676 9 2064
2 1766 10 21 29
3 1875 11 2192
4 1939 17 2257
5 2003 19 2321

11 2064
13 21 29
15 2192 Schaal 37

(vervallen)

Schalen 19 t/m  31
(vervallen) Schaal 38

Sal.
anc.

Schaal 32 0 1676
Sal. 1 1766
anc. 2 1875

0 1633 3 2003
1 1721 4 2129
2 1818 5 21 92
3 1939 11 2257
4 2003 13 2321
5 2064
6 2129

12 2192
14 2257
16 2321

Schaal 39
Sal.
anc.

0 1818
1 1875
2 1939
3 2003
4 2064
5 2129
6 2192

12 2257
14 2321

Schaal 40
Sal.
anc.

0 1588
1 1633
2 1676
3 1721
4 1766
5 1818
6 1875
7 1939
8 2003
9 2064

10 2129
11 2192
12 2257
18 2321

Schaal 41
Sal.
anc.

0 1766
1 1818
2 1875
3 1939
4 2003
5 2064
6 2129
7 2192
8 2257

14 2321

Schaal 42
Sal.
anc.

0 1818
1 1875
2 1939
3 2003
4 2064
5 2129
6 2192
7 2257

13 2321

Schaal 43
Sal.
anc.

0 1676
1 1766
2 1875
3 2003
4 2064
5 2129
6 2192
7 2257
8 2321

14 2385
16 2449

Schaal 44
Sal.
anc.

0 1588
1 1676
2 1766
3 1875
4 1939
5 2003
6 2064
7 2129
8 2192
9 2257

10 2321
16 2385
18 2449

Schaal 45
Sal.
anc.

0 1676
1 1766
2 1875
3 1939
4 2003
5 2064
6 21 29
7 2192
8 2257
9 2321

15 2385
17 2449

Schaal 46
Sal.
anc.

0 1766
1 1875
2 1939
3 2003
4 2064
5 2129
6 2192
7 2257
8 2321

14 2385
16 2449

Staatsblad 1978 440 9



   
 

  

 

 

 

  

Schaal 47 Schaal 52 Schaal 58 Schaal 64
Sal. Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc. anc.

0 1875 0 1766 0 2003 0 2003
1 1939 1 1875 1 2129 1 2129
2 2003 2 2003 2 2192 2 2257
3 2064 3 2064 3 2257 3 2321
4 2129 4 2129 4 2321 4 2385
5 2192 5 2192 5 2385 5 2449

6 2257 6 2257 6 2449 6 2514
7 2321 7 2321 7 2514 7 2576

13 2385 8 2385 8 2576 8 2640

15 2449 9 2449 9 2708

Schalen 59 en 60
Schaal 48 Schaal 53 (vervallen) Schaal 65

(vervallen ) Sal. Sal.

anc. anc.

0 2003 Schaal 61 0 2129
Schaal 49 1 2064 Sal. anc. 1 2257

Sal. 2 21 29 0 2003 2 2321
anc. 3 2192 1 2129 3 2385

0 1676 4 2257 2 2192 4 2449
1 1766 5 2321 3 2257 5 2514
2 1875 6 2385 4 2321 6 2576
3 1939 7 2449 5 2385 7 2640
4 2003 6 2449 8 2708
5 2064 7 2514
6 2129 Schaal 54 8 2576
7 2192 (vervallen) 9 2640 Schaal 66
8 2257 (vervallen)
9 2321

10 2385 Schaal 55 Schaal 62
16 2449 Sal. Sal. Schaal 67

anc. anc. Sal.
0 2064 0 1676 anc.

Schaal 50 1 2129 1 1766 0 2129
Sal. 2 2192 2 1875 1 2257

anc. 3 2257 3 2003 2 2321
0 1588 4 2321 4 2129 3 2385
1 1676 5 2385 5 2257 4 2449
2 1766 6 2449 6 2321 5 2514

3 1875 7 2514 7 2385 6 2576
4 2003 8 2449 7 2640

>5 2064 9 2514 8 2708

6 2129 Schaal 56 10 2576 9 2776

7 2192 Sal. 11 2640
8 2257 anc. 12 2708
9 2321 0 1676 Schaal 68

10 2385 1 1766 Sal.

11 2449 2 1875 Schaal 63 anc.

3 2003 Sal. 0 1676

4 2129 anc. 1 1766
Schaal 51 5 2192 0 1766 2 1875
Sal. 6 2257 1 1875 3 2003
anc. 7 2321 2 2003 4 2129

0 1676 8 2385 3 2129 5 2257
1 1766 9 2449 4 2257 6 2385
2 1875 10 2514 5 2321 7 2449
3 2003 11 2576 6 2385 8 2514
4 2064 7 2449 9 2576
5 2129 8 2514 10 2640
6 2192 Schaal 57 9 2576 11 2708
7 2257 Sal. 10 2640 12 2776
8 2321 anc. 11 2708 13 2844
9 2385 0 1875

10 2449 1 2003
2 2129
3 2192
4 2257
5 2321
6 2385
7 2449
8 2514
9 2576

SSttaaaattssbbllaadd  1978 1978 4440 40 1100



    

 

 

 

 

 

Schaal 69 Schaal 74 Schaal 81 Schaal 86
Sal. Sal. Sal. Sal.

anc. anc. anc. anc.

0 2003 0 2003 0 2129 0 1766

1 2129 1 2129 1 2257 1 1875
2 2257 2 2257 2 2385 2 2003
3 2385 3 2385 3 2514 3 2129
4 2449 4 2514 4 2640 4 2257
5 2514 5 2576 5 2708 5 2385
6 2576 6 2640 6 2776 6 2514
7 2640 7 2708 7 2844 7 2640
8 2708 8 2776 8 2911 8 2776
9 2776 9 2844 9 2978 9 2911

10 2844 10 2911 10 30 45 10 3045

11 2978 11 3113 11 3180
12 3247

Schaal 70
Sal. Schaal 74A Schaal 82
anc. Sal. Sal. Schaal 87

0 2003 anc. anc. Sal.
1 21 29 0 2003 0 2385 anc.
2 2257 1 2129 1 2514 0 2129
3 2385 2 2257 2 2640 1 2257
4 2514 3 2385 3 2708 2 2385
5 2640 4 2514 4 2776 3 2514
6 2776 5 2640 5 2844 4 2640
7 2844 6 2776 6 2911 5 2776

7 2911 7 2978 6 2844

8 2978 8 30 45 7 2911
Schaal 71 9 3113 8 2978
Sal. 9 3045
anc. Schalen 75 en 75A 10 3113

0 2129 (vervallen) Schaal 83 11 3180

1 2257 Sal. 12 3247

2 2385 anc.

3 2449 Schaal 76 0 2514

4 2514 Sal. 1 2640 Schaal 87A
5 2576 anc. 2 2708 Sal.
6 2640 0 2514 3 2776 anc.
7 2708 1 2576 4 2844 0 2129
8 2776 2 2640 5 2911 1 2257
9 2844 3 2708 6 2978 2 2385

4 2776 7 3045 3 2514
5 2844 8 3113 4 2640

Schaal 72 6 2911 5 2776
Sal. 7 2978 6 2911
anc. Schaal 84 7 3045

0 2257 Sal. 8 3180
1 2385 Schaal 77 anc. 9 3247
2 2514 (vervallen) 0 2514
3 2640 1 2640
4 2776 2 2708 Schaal 88
5 2844 Schaal 78 3 2776 Sal.

Sal. 4 2844 anc.
anc. 5 2911 0 2385

Schaal 73 0 2385 6 2978 1 2514
Sal. 1 2514 7 3045 2 2640
anc. 2 2576 8 3113 3 2776

0 2385 3 2640 9 31 80 4 2844
1 2514 4 2708 5 2911
2 2640 5 2776 6 2978
3 2776 6 2844 Schaal 85 7 3045
4 2844 7 2911 (vervallen) 8 3113

8 2978 9 3180

9 3045 10 3247

Schalen 79 en 80
(vervallen)

Schaal 88A
(vervallen)

Staatsblad 1978 440 11



    

 

 

 

 

 

Schaal 89 Schaal 96 Schaal 99 Schaal 106
Sal. Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc. anc.

0 2514 0 2640 0 2003 0 1766
1 2640 1 2776 1 2129 1 1875
2 2776 2 2911 2 2257 2 2003
3 2844 3 2978 3 2385 3 2129
4 2911 4 3045 4 2514 4 2257
5 2978 5 3113 5 2640 5 2385
6 3045 6 3180 6 2776 6 2514
7 3113 7 3247 7 2911 7 2640
8 3180 8 3314 8 3045 8 2776
9 3247 9 3381 9 3180 9 2911

10 3449 10 3314 10 3045
11 3449 11 3180

Schaal 90 12 3597 12 3314
Sal. Schaal 96A 13 3745 13 3449
anc. Sal. 14 3597

0 2911 anc. 15 3745
1 3045 0 2640 Schaal 100 16 3894
2 3180 1 2776 (vervallen)
3 3247 2 2911

3 3045 Schaal 107
4 3180 Schaal 101 Sal.

Schaal 91 5 3314 Sal. anc.
Sal. 6 3449 anc. 0 2003
anc. 7 3523 0 2640 1 2129

0 1676 1 2776 2 2257
1 1766 2 2911 3 2385
2 1875 Schaal 97 3 3045 4 2514
3 2003 Sal. 4 3180 5 2640
4 2129 anc. 5 3314 6 2776
5 2257 0 2776 6 3449 7 2911
6 2385 1 2911 7 3597 8 3045
7 2514 2 3045 8 3745 9 3180
8 2640 3 3113 10 3314
9 2776 4 3180 11 3449

10 2844 5 3247 Schaal 102 12 3597
11 2911 6 3314 Sal. 13 3745
12 2978 7 3381 anc. 14 3894
13 3045 8 3449 0 2776
14 3113 9 3523 1 2911
15 3180 2 3045 Schaal 108
16 3247 3 3180 Sal.
17 3314 Schaal 98 4 3314 anc.

Sal. 5 3449 0 2257
anc. 6 3597 1 2385

Schaal 92 0 1875 7 3745 2 2514
(vervallen) 1 2003 3 2640

2 2129 4 2776
3 2257 Schaal 103 5 2911

Schaal 93 4 2385 Sal. 6 3045
Sal. 5 2514 anc. 7 3180
anc. 6 2640 0 2911 8 3314

0 2776 7 2776 1 2045 9 3449
1 2844 8 2911 2 3180 10 3597
2 2911 9 3045 3 3314 11 3745
3 2978 10 3180 4 3449 12 3894
4 3045 11 3314 5 3597
5 3113 12 3449 6 3745
6 3180 13 3597 Schaal 109
7 3247 14 3645 Sal.
8 3314 Schaal 104 anc.

(vervallen ) 0 2911

Schalen 94 en 95 1 3045

(vervallen) Schaal 105
2
3

3180
3314

Sal. 4 3449
anc. 5 3597

0 3314 6 3745
1 3449 7 3894
2 3597
3 3745

Staatsblad 1978 440 12



     

 

 

 

 

Schaal 110 Schalen 116 en
(vervallen) (vervallen)

Schaal 111
Schaal 118

Sal. Sal.

anc.
0

anc.

2385 0 2911

1 2514 1 3045

2 2640 2 3180

3 2776 3 3314

4 2911 4 3449

5 3045 5 3597

6 31 80 6 3745

7 3314 7 3894

8 3449 8 40 42

9 3597 9 4191

10 3745 10 43 40

11 3894
12 40 42
13 4191 Schaal 119

Sal.
anc.

Schaal 112 0 3045
Sal. 1 3180

anc. 2 3314

0 2776 3 3449

1 2911 4 3597

2 3045 5 3745

3 3180 6 3894

4 3314 7 4042

5 3449 8 4191

6 3597 9 4340

7 3745
8 3894
9 4042 Schaal 120

10 4191 (vervallen )

Schaal 113 Schaal 121

Sal. Sal.

anc. anc.

0 3045 0 3449

1 3180 1 3597

2 3314 2 3745

3 3449 3 3894

4 3597 4 4042

5 3745 5 4191

6 3894 6 4340

7 4042
8 4191

Schaal 122
Sal.

Schaal 114 anc.

Sal. 0 2514

anc. 1 2640

0 3180 2 27 76
1 3314 3 2911
2 34 49 4 3045
3 3597 5 3180
4 3 7 4 5 6 3314
5 3894 7 3449
6 40 42 8 3597
7 4191 9 3745

10 3894
11 4042

Schaal 115 12 4191

Sal. 13 4340

anc. 14 4488

0 3314
1 3449
2 3597
3 37 45
4 3894
5 40 42
6 4191

Staatsblad 1978

-----

Schaal 12 2A Schaal 128
Sal. Sal.
anc. anc.

0 3314 0 2911
1 3449 1 3045
2 3597 2 3180
3 3745 3 3314
4 3894 4 3449
5 40 42 5 3597
6 4191 6 37 45
7 43 4 0 7 3894
8 44 8 8 8 4042

9 4191
10 43 40

Schaal 123 11 44 88
Sal. 12 4637
anc. 13 47 8 5

0 3894 14 4933
1 40 42
2 4191
3 43 40 Schaal 129
4 4488 (vervall en)

Schaal 124 Schaal 130
Sal. Sal.
anc. anc.

0 2385 0 37 45
1 2514 1 3894
2 2640 2 40 4 2
3 2776 3 4191
4 2911 4 43 4 0
5 30 45 5 44 88
6 31 80 6 4637
7 3314 7 47 8 5
8 3449 8 49 33
9 3597

10 3745
11 3894 Schaal 131
12 40 42 Sal.
13 4191 anc.
14 43 4 0 0 3894
15 44 88 1 40 42
16 4637 2 4191

3 43 4 0
4 44 88

Schalen 125 en 126 5 4637
(vervallen) 6 47 85

7 4933

Schaal 127
Sal. Schalen 132 en

anc. (vervallen)

0 2385
1 2514
2 2640 Schaal 134

3 2776 Sal.

4 2911 anc.

5 30 45 0 3894

6 3180 1 4042

7 3314 2 4191

8 3449 3 43 40

9 3597 4 44 88

10 3745 5 4637

11 3894 6 4785

12 4042 7 49 33

13 4191 8 5082
14 43 40
15 44 88
16 4637
17 47 85
18 4933

440 13



    

  

 

 

 

  

Schaal 135 Schaal 140 Schaal 145 Schaal 150
Sal. Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc. anc.

0 3180 0 2514 0 4042 0 5379
1 3314 1 2640 1 4191 1 5527
2 3449 2 2776 2 4340 2 5713
3 3597 3 2911 3 4488 3 5899
4 3745 4 3045 4 4637 4 6085
5 3894 5 3180 5 4785 5 6272
6 4042 6 3314 6 4933 6 6458
7 4191 7 3449 7 5082 7 6644
8 4340 8 3597 8 5231 8 6841
9 4488 9 3745 9 5379

10 4637 10 3894 10 5527
11 4785 11 4042 Schaal 151
12 4933 12 4191 Sal.
13 5082 13 4340 Schaal 146 anc.
14 5231 14 4488 (vervall en) 0 5899

15 4637 1 6085
16 4785 2 6272

Schaal 136 17 4933 Schaal 147 3 6458
Sal. 18 5082 Sal. 4 6644
anc. 19 5231 anc. 5 6841

0 3597 20 5379 0 3180 6 7048
1 3745 1 3314 7 7256
2 3894 2 3449 8 7463
3 4042 Schaal 141 3 3597
4 4191 Sal. 4 3745
5 4340 anc. 5 3894 Schaal 152
6 4488 0 4191 6 4042 Sal.
7 4637 1 4340 7 4191 anc.
8 4785 2 4488 8 4340 0 6458
9 4933 3 4637 9 4488 1 6644

10 5082 4 4785 10 4637 2 6841
11 5231 5 4933 11 4785 3 7048

6 5082 12 4933 4 7256
7 5231 13 5082 5 7463

Schaal 137 8 5379 14 5231 6 7708
(vervallen) 15 5379 7 7950

16 5527 8 8194
Schaal 142 17 5713

Schaal 138 Sal.
Sal. anc. Schaal 153
anc. 0 2978 Schaal 148 Sal.

0 4117 1 3113 Sal. anc.
1 4265 2 3247 anc. 0 7048
2 4414 3 3381 0 4637 1 7256
3 4562 4 3523 1 4785 2 7463
4 4711 5 3671 2 4933 3 7708
5 4859 6 3820 3 5082 4 7950
6 5008 7 3968 4 5231 5 8194
7 5156 8 4117 5 5379 6 8437
8 5305 9 4265 6 5527 7 8680

10 4414 7 5713 8 8924
11 4562

Schaal 139 12 4711
(vervallen) 13 4859 Schaal 149 Schaal 154

14 5008 Sal. Sal.
15 5156 anc. anc.
16 5305 0 5082 0 8194
17 5453 1 5231 1 8437

2 5379 2 8680
3 5527 3 8924

Schalen 143 en 144 4 5713 4 9167
(vervallen) 5 5899 5 9410

6 6085 6 9654
7 6272 7 9897

8 10141

SSttaaaattssbbllaadd  191978 78 444400  1144



  

 

    

 

  

  

BBIIJJLLAAGGEE  AAllll
Bevattende de salarisbedragen in guldens per maand voo r de niet-volwassenen, 
ingedeeld in salarisschalen van de bijlage A l 
(m et ingang van 1 januari 1978)

Schaal 1 Schaal 38
leef leef
t i jd t i jd
15 801 17 1173
16 911 18 1299
17 1020 19 1425
18 1129 20 1550
19 1238
20 1348

Schaal 39
leef

Schaal 3 t i jd
leef 19 1545
t ijd 20 1682
15 826
16 938
17 1051 Schaal 40
18 1163 leef
19 1276 t i jd
20 1388 16 993

17 1112
18 1231

Schaal 18 19 1350

leef 20 1469

t ijd
16 993
17 1112 Schaal 41

18 1231 leef

19 1350 tijd

20 1469 19 1501
20 1634

Schaal 32
leef Schaal 42
tijd leef
16 1021 tijd
17 1143 19 1545
18 1266 20 1682
19 1388
20 1511

Schaal 43
leef

Schaal 35 tijd
leef 17 1173
tijd 18 1299
15 801 19 1425
16 911 20 1550
17 1020
18 1129
19 1238 Schaal 44
20 1348 leef

t i jd
17 1147

Schaal 36 18 1244
leef 19 1354
tijd 20 1472
16 993
17 1112
18 1231 Schaal 45
19 1350 leef
20 1469 tijd

17 1239
18 1337
19 1441
20 1559

Schaal 46 Schaal 57
leef leef
t i jd t i jd
17 1330 17
18 1429 18
19 1529 19
20 1649 20

Schaal 47 Schaal 62
leef leef
tijd ti jd
17 1423 17
18 1524 18
19 1626 19
20 1750 20

Schaal 49 Schaal 64
leef leef
tijd t i jd
17 1239 19
18 1337 20
19 1441
20 1559

Schaal 68
leef

Schaal 50 tijd
leef 17
t ijd 18
17 1147 19
18 1244 20
19 1354
20 1472

Schaal 70
leef

Schaal 51 tijd
leef 19
tijd 20
17 1239
18 1337
19 1441 Schaal 71
20 1559 leef

tijd
19

Schaal 52
leef

20

tijd
1330

Schaal 89
17

leef
t i jd
19
20

18 1429
19 1529
20

Schaal 56
leef
t i jd

1649

17 1239
18 1337
19 1441
20 1559

StStaaaatstsbblaladd  11997788  444400

1423
1524
1626
1750

1239
1337
1441
1559

1732
1867

1239
1337
1441
1559

1732
1867

1849
1987

2204
2359



  

 

 
 

 

  

 

BBIIJJLLAAGGEE  BBII
Bevattende de salarisschalen in guldens per maand m et salarisanciënnite it in  jaren voo r de 
volwassenen die een am bt bekleden, ingedeeld in bijlage B 
(m et ingang van 1 januari 1978)

Schaal 1
Sal.
anc.
0 1766
1 1875
2 1939
3 2003
4 2064
5 2129
6 2192
7 2257
8 2321

Schaal 6
Sal.
anc.
0 2911
1 2978
2 3045
3 3113
4 3180
5 3247
6 3314
7 3381

Schaal 2
Sal.
anc.
0 2003
1 2064
2 2129
3 2192
4 2257
5 2321
6 2385
7 2449

Schaal 3
Sal.
anc.
0 2129
1 2192
2 2257
3 2321
4 2385
5 2449
6 2514
7 2576

Schaal 4
Sal.
anc.
0 2385
1 2449
2 2514
3 2576
4 2640
5 2708
6 2776
7 2844

Schaal 5
Sal.
anc.
0 2640
1 2708
2 2776
3 2844
4 2911
5 2978
6 3045
7 3113

Staatsblad 1978 440 16



  

 

 

 

  

BBIIJJLLAAGGEE  BBiill
Bevattende de salarisbedragen in guldens per maand met leeftijdsjaren voor de 
niet-volwassenen, ingedeeld in salarisschaal 1 van de bijlage BI 
(met ingang van 1 januari 1978)

leef
tijd
19 1529
20 1649

SSttaaaattssbbllaadd  191978 78 440440 17



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE C

Bevattende een aantal ambten en het daaraan verbonden vaste c.q. maximumsalaris in guldens 
per maand
(met ingang van 1 januari 1978)

Departementen van Algemeen Bestuur
Directeur-generaal
Secretaris-generaal

Hoge Colleges van Staat
Griffie van de delegaties u it beide Kamers der Staten- 
Generaal naar internationale en bovennationale vergaderingen 

Griffier

Eerste Kamer der Staten-Generaal 
Griffier

Tweede Kamer der Staten-Generaal 
Griffier

Kabinet der Koningin 
Directeur

Buitenlandse Zaken
Departement

Koerier

Justitie
Arrondissementsrechtbanken en kantongerechten 

Deurwaarder'

Centraal bureau voor bijstand inzake het toezicht op de 
boekhouding van notarissen 

Voorzitter (nevenbetrekking)

Gerechtshoven
Deurwaarder'

Verzekeringskamer
Lid
Voorzitter

Binnenlandse Zaken
Binnenlands Bestuur

Commissaris der Koningin

Centrale Commissie voor de keuring van films 
Voorzitter

Dienst Geneeskundige verzorging politie  
Administrateur (nevenbetrekking)2 
Medische adviseur (nevenbetrekking)2 
Tandheelkundig adviseur (nevenbetrekking)2 
Farmaceutisch adviseur (nevenbetrekking)2

Kiesraad
Adjunct-secretaris3
Secretaris3

Rijksgeneeskundige dienst 
Farmaceutisch adviseur

Onderwijs en Wetenschappen
Departement

Inspecteur-generaal van het onderwijs

11 097 
11 097

10 141

10 141

11 097 

8 924

ten hoogste 2 321

725

ten hoogste 2 235

380

8 924 
11 097

14 564

ten hoogste 6 841

ten hoogste 2 692
ten hoogste 1 344
ten hoogste 1 344
ten hoogste 1 344

295
467

ten hoogste 2 220

11 097

1 Vanaf 1 januari 1971 worden in deze functie geen ambtenaren meer benoemd.
2 De benoeming in d it ambt geschiedt bij gemeenschappelijke beschikking van Onze 
Ministers van Justitie en van Binnenlandse Zaken.
3 Dit salaris geldt niet indien d it ambt door een ambtenaar, aangesteld bij het Departement 
van Binnenlandse Zaken wordt vervuld.

Staatsblad 1978 440 18



 

  

 

 

 

  

Academische raad 
Voorzitter ten hoogste 12 806

Raad van advies voor het wetenschapsbeleid
Plaatsvervangend voorzitter ten hoogste 11097
Voorzitter ten hoogste 12 806

Rijksuniversiteiten en technische hogescholen
Assistent ten hoogste 3 314
Behandelend en controlerend geneeskundige bij het

academisch ziekenhuis te Leiden ten hoogste 1 702
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 8 194
Buitengewoon lector ten hoogste 6 841
Hoofdassistent ten hoogste 4 191
Hoofdsportleider ten hoogste 5 231
Hoogleraar ten hoogste 10 141
Lector ten hoogste 8 194
Sportleider ten hoogste 3 894

Wetenschappelijke raad voor de kernenergie
Voorzitter ten hoogste 11097

Financiën
Departement

Plaatsvervangend secretaris-generaal 10 141
Plaatsvervangend thesaurier-generaal 10 141
Regeringscommissaris voor de belastingen 13 739
Thesaurier-generaal 11097

Agentschap van het Departement van Financiën en directie 
van de grootboeken der nationale schuld

Ambtenaar belast met het kluisbeheer (nevenbetrekking) 333

Belastingdienst
Buitengewoon ambtenaar van ’s Rijks belastingen ten hoogste 5 713
Directeur-generaal van de belasting 11 097
Surnumerair van de waarborg van platina, gouden en zilveren 

werken (zonder vakexamen) behoudens bijzondere omstandig
heden gedurende ten hoogste 33 maanden 1 348

Domeinen
Bedrijfsleider van een Staatslandbouwbedrijf

Nederlandse Bank
Koninklijke commissaris

Defensie
Commandant 
Geneesheer 
Hulpopzichter 
Kantinebeh eerder
Lichtwachter D bij 's Rijks kustverlichting 
Lichtwachter E bij 's Rijks kustverlichting 
Plaatsvervangend secretaris-generaal 
Wachter

Volkshuisvestingen Ruimtelijke Ordening
Centrale Directie Volkshuisvesting en Bouwnijverheid

Directeur-generaal 11097

Rijksgebou wendienst
Directeur-generaal 11097
Rijksbouwmeester ten hoogste 10 141

Rijksplanologische dienst
Directeur-generaal van de Ruimtelijke Ordening 11 097

Verkeer en Waterstaat
Koninklijk Nederlands meteorologisch instituut

Termijnwaarnemer ten hoogste 333

ten hoogste 3 247

ten hoogste 2 843

ten hoogste 3 745
ten hoogste 3 178
ten hoogste 2 257
ten hoogste 2 449
ten hoogste 882
ten hoogste 684

10 141
ten hoogste 1 466

SStataatatsbsblalad d 11997788  444400 19



 

 

 

 

 

 

Rijksdienst voor de IJsselmeerpolders
Bedrijfsleider van een Staatslandbouwbedrijf ten hoogste 3 247
Directeur 11097

Raad voor de Scheepvaart
Voorzitte r ten hoogste 6 272

Rijksluchtvaartdienst
Directeur-generaal 11097

Rijkswaterstaat
Brugwaker(waakster) ten hoogste 857
Directeur-generaal 11445
Kanaalwachter Nieuwe Statenzijl ten hoogste 462
Onderhavenmeester te Gorinchem ten hoogste 148
Sluis-en brugwachter Breukelen (Kerkgracht) ten hoogste 941

Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefonie
Directeur-generaal 13 948
Hoofddirecteur 10 141

Economische Zaken
Departement

Directeur voor Administratieve Zaken ten hoogste 7 463
Plaatsvervangend directeur-generaal van de buitenlandse 

economische betrekkingen 10 141

Bureau voor de industriële eigendom
Voorz itte r van de Octrooiraad 11 097

Centraal Bureau voor de Statistiek
Directeur-generaal 11097

Centraal planbureau
Directeur 11097

Centrale commissie voor de statistiek
Secretaris 656

Mijnraad
Secretaris 1 280

Landbouw en Visserij
College voor de visserijen

Secretaris 1 280

Grondkamers
Voorzitte r ten hoogste 4 291

Kamer voor de binnenvisserij
Voorzitter ten hoogste 2 148

Landbou whogeschool
Assistent ten hoogste 3 3 1 4
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 8 194
Buitengewoon lector ten hoogste 6 841
Hoofdassistent ten hoogste 4 191
Hoofdsportleider ten hoogste 5 231
Hoogleraar ten hoogste 10 141
Lector ten hoogste 8 194
Sportleider ten hoogste 3 894

Rijkshogere school voor tropische landbouw
Hulponderwijzer ten hoogste 2 321
Onderwijzer ten hoogste 3 597

Sociale Zaken
Onderinspecteur van de havenarbeid ten hoogste 1 280
Vertegenwoordiger van een gewestelijk arbeidsbureau ten hoogste 272

Staatsblad 1978 440 20



 

 

 

 

 

 

Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk
Departement

Geneesheer-psychiater ten hoogste 3 795

Bureau adviseur voor de musea 
Adviseur ten hoogste 6 841

Raad  voor de jeugdvorm ing  
Secretaris ten hoogste 4 933

Radioraad
Secretaris ten hoogste 4 933

Rijksacadem ie van beeldende kunsten  
Buitengewoon hoogleraar 
Lector

ten hoogste 
ten hoogste

4 933  
4 933

Rijksm useum  H u is Lam bert van Meerten 
D irecteur ten hoogste 3 252

Rijksm useum  H. W. Mesdag 
D irecteur ten hoogste 3 252

Rijksm useum  Muiderslot 
SI otvoogd ten hoogste 1 773

Vo lksgezondheid  en M ilieuhygiëne
Centrale com m issie voor drinkwatervoorziening  

Secretaris ten hoogste 293

Rijksinstituut voor de volksgezondheid  
Algemeen directeur 11 097

Rijkskw eekschool voor vroedvrouwen  
Docent-geneeskundige (mag particuliere 

praktijk uitoefenen)
Vroedvrouw-docente

ten hoogste 
ten hoogste

2 607
3  113

Rijkspsychiatrische inrichting te E indhoven  
O rganist ten hoogste 148

Staatsblad 1978 440 21


	stb-1978-440



